



Privat-Schutz Privathaftpflicht – Leistungsumfang

Die hier aufgeführten Leistungsbeschreibungen sind verkürzt dargestellt. Für den Umfang und die Voraussetzungen des konkreten Versicherungsschutzes sind die jeweiligen Versicherungsbedingungen und Vertragsdokumente maßgeblich.

Leistung Privathaftpflicht	Privat-Schutz komfort
1 Versicherungssummen pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	60 Mio. EUR
2 Maximierung	3-fach

Geltungsbereich

3 Vorübergehender Auslandsaufenthalt innerhalb der EU und EFTA (Schweiz, Norwegen, Island und Liechtenstein)	●
4 Vorübergehender Auslandsaufenthalt übriges Ausland	●

Versicherte Personen

5 Versicherungsnehmer:in	●
6 Ehepartner:in oder eingetragene Lebenspartner:in	●
7 Weitere dauerhaft im Haushalt der:des VN lebende Personen, weltweit, ohne zeitliche Befristung, bei vorübergehendem Auslandsaufenthalt	●
8 Unverheiratete Kinder (auch Stief-, Adoptiv- und Pflegekinder), wenn keine häusliche Gemeinschaft besteht, während der gesamten Ausbildung (schulische/ berufliche Ausbildung: Lehre und/oder Studium, auch Referendarzeit, Fortbildungsmaßnahmen, Praktika, auch 2. Bildungsweg)	●
9 Unverheiratete Kinder (auch Stief-, Adoptiv- und Pflegekinder), wenn keine häusliche Gemeinschaft besteht, während des Zivil- oder Grundwehrdienstes inkl. des freiwilligen zusätzlichen Grundwehrdienstes oder des freiwilligen sozialen/ökologischen Jahres	●
10 Unverheiratete Kinder (auch Stief-, Adoptiv- und Pflegekinder), wenn keine häusliche Gemeinschaft besteht, während einer Übergangszeit nach Ausbildung, Studium, Zivil- oder Grundwehrdienst inkl. des freiwilligen zusätzlichen Grundwehrdienstes oder des freiwilligen sozialen/ökologischen Jahres bis zur Aufnahme einer beruflichen Tätigkeit, längstens für ein Jahr nach Beendigung der Ausbildung	●
11 Bisher mit in häuslicher Gemeinschaft lebende Personen bis zu 3 Monate nach Auszug, soweit aus einer anderweitig bestehenden Versicherung kein Ersatz erlangt werden kann	●
12 Übergegangene Regressansprüche von öffentlichen Versicherungsträgern, Sozialhilfeträgern und anderen Versicherungsträgern	●

● = mitversichert ○ = nicht mitversichert

Mitversicherte Personen

13	Personen, die zugunsten der versicherten Personen Rettungs- oder Hilfeleistungen vornehmen	●
14	Personen, die aus Gefälligkeit für die versicherten Personen Handlungen vornehmen	●
15	Hausangestellte, Au-Pairs, Babysitter, Pflegepersonen und sonstige im Haushalt des Versicherungsnehmers beschäftigte Personen gegenüber Dritten aus ihrer Tätigkeit für versicherte Personen	●
16	Minderjährige, die bei den versicherten Personen zu Besuch sind und für die sie die Aufsichtspflicht haben, soweit aus einer anderweitig bestehenden Versicherung kein Ersatz erlangt werden kann	●
17	Angehörige bis 2. Grades der versicherten Personen in Alten- oder Pflegeheimen oder ähnlichen Einrichtungen, soweit aus einer anderweitig bestehenden Haftpflichtversicherung kein Ersatz erlangt werden kann	●

Haushalt, Familie und sonstige Tätigkeiten/Eigenschaften

18	Forderungsausfallversicherung inkl. Rechtsschutzversicherung (und Gewaltopferhilfe)	●
19	Entschädigungsbegrenzung in der Rechtsschutzversicherung	150.000 EUR
20	Schäden durch nicht deliktstfähige mitversicherte Kinder	Personen- und Vermögensschäden subsidiär bis 60 Mio. EUR, Sachschäden bis 30.000 EUR
21	Schäden durch nicht deliktstfähige mitversicherte Erwachsene	Personen- und Vermögensschäden subsidiär bis 60 Mio. EUR, Sachschäden bis 30.000 EUR
22	Kinderpflegeperson mit und ohne Verdienst	●
23	Abhandenkommen von fremden Schlüsseln/Code-Cards	Bis 100.000 EUR inkl. Objektschutz bis 21 Tage
24	Ehrenamtliche Tätigkeit und soziales Engagement	●
25	Gefälligkeitsschäden	●
26	Schäden bei der Teilnahme an fachpraktischem Unterricht	●
27	Schäden aus Anfeindung, Schikane, Belästigung, Ungleichbehandlung oder sonstiger Diskriminierung (Schäden gemäß AGG)	●
28	Schäden aus dem Austausch, der Übermittlung und der Bereitstellung elektronischer Daten (Internetschäden)	●
29	Kautions im Ausland	Bis 100.000 EUR
30	Schäden an gemieteten, geliehenen, gepachteten oder unentgeltlich überlassenen beweglichen Sachen (z. B. von der GKV zur Verfügung gestellte Insulin- oder Sauerstoffpumpen)	Bis 20.000 EUR
31	Abhandenkommen von fremden beweglichen Sachen	Bis 20.000 EUR

● = mitversichert ○ = nicht mitversichert

Leistung Privathaftpflicht	Privat-Schutz komfort
----------------------------	--------------------------

Freizeit, Sport und Hobby

32	Ausübung von Sport (außer Jagd), auch Radrennen inkl. Vorbereitung	●
33	Erlaubter, privater Waffenbesitz- und Gebrauch inkl. Munition (nicht Jagd)	●
34	Gebrauch und Besitz von Pedelecs und/oder E-Bikes mit Anfahrhilfe bis 25 km/h (sofern nicht versicherungspflichtig) und/oder Fahrrädern	●

Land-, Wasser- und Luftfahrzeuge

35	Kfz (auch Gabelstapler) und motor betriebene Kinderfahrzeuge mit nicht mehr als 6 km/h	●
36	Kfz-Anhänger (sofern nicht versicherungspflichtig)	●
37	Selbstfahrende Arbeitsmaschinen bis 20 km/h, die nicht versicherungspflichtig sind	●
38	Auf nicht öffentlichen Wegen und Plätzen verkehrende Kfz und Kfz-Anhänger	●
39	Auf nicht öffentlichen Wegen und Plätzen verkehrende motorgetriebene Kinderfahrzeuge, Golfwagen/Golfcaddies (sofern nicht zulassungs-/nicht versicherungspflichtig) mit mehr als 6 km/h	●
40	Kranken- und Elektrorollstühle (sofern nicht versicherungspflichtig)	●
41	Besitz und Verwendung von ferngesteuerten Landfahrzeug- und Wasserfahrzeugmodellen	●
42	Sachschäden, die Dritten durch manuelle Reinigungs-/Pflegearbeiten bei Kfz und Kfz-Anhängern entstehen	●
43	Sachschäden, die Dritten durch Pkw-Mitfahrer:innen beim Öffnen der Kfz-Tür entstehen	●
44	Gelegentlicher Gebrauch fremder versicherungspflichtiger Kfz im europäischen Ausland u. Anrainerstaaten des Mittelmeeres (sog. Mallorca-Deckung)	●
45	Eigene und fremde Motorboote ohne Führerscheinplicht	●
46	Eigene Segelboote mit Segelfläche bis 12 m ² oder 4 m Rumpflänge	●
47	Fremde Segelboote	●
48	Eigene Surf-/Windsurfbretter	●
49	Fremde Surf-/Windsurfbretter	●
50	Eigene Kite-Sailing-Geräte (ohne Versicherungspflicht)	●
51	Fremde Kite-Sailing-Geräte (ohne Versicherungspflicht)	●
52	Eigene/fremde Jetski (ohne Versicherungspflicht)	●
53	Fremde und eigene Ruder- und Schlauchboote ohne Motor	●
54	Flugmodelle, unbemannte Ballone und Drachen bis 5 kg Startgewicht (unabhängig davon, ob diese Flugmodelle der Versicherungspflicht unterliegen oder durch Motoren oder durch Treibsätze angetrieben werden)	●

● = mitversichert ○ = nicht mitversichert

Leistung Privathaftpflicht	Privat-Schutz komfort
55 Nicht versicherungspflichtige Luftfahrzeuge	●
56 Übernahme der Vollkasko-Selbstbeteiligung bei fremden Kfz (nur geliehen, gemietet und gefälligkeits- halber überlassen, kein Leasing)	●
57 Rabattrückstufung in Kfz-Haftpflicht nach Schaden mit unentgeltlich und gefälligkeits halber überlassenen Fahrzeugen: Erstattung des Vermögensschadens (max. 5 Jahre), der durch die Rabattrückstufung in der Kfz-Haftpflichtversicherung entsteht	●
58 Schäden aus Falschbetankung von fremden entgeltlich oder unentgeltlich überlassenen Kfz (kein Leasing)	●
59 Schäden, die Dritten entstehen, durch das Be- und Entladen von Personenkraftwagen	●

Immobilien

60 Selbst genutzte Wohnungen inkl. Gewerbeflächenanteil bis 50 % (jeweils einschließlich Gärten und Garagen) im Inland	●
61 Selbst genutzte Wohnungen inkl. Gewerbeflächenanteil bis 50 % (jeweils einschließlich Gärten und Garagen) im Ausland	●
62 Selbst genutzte Ein- oder Zweifamilienhäuser inkl. Gewerbeflächenanteil bis 50 % (jeweils einschließlich Gärten und Garagen)	●
63 Selbst genutzte Ferienwohnungen inkl. Gewerbeflächenanteil bis 50 % (jeweils einschließlich Gärten und Garagen)	●
64 Selbst genutzte gemietete Wochenend- / Ferienhäuser inkl. Gewerbeflächenanteil bis 50% (einschließlich Gärten und Garagen)	●
65 Selbst genutzte Wochenendhäuser (Eigentum) inkl. Gewerbeflächenanteil bis 50 % (einschließlich Gärten und Garagen)	●
66 Nebengebäude auf dem Versicherungsgrundstück, die nicht zu Wohnzwecken genutzt werden (Schuppen, Gerätehäuser etc.)	Selbstgenutzte Immobilien
67 Wohnwagen (dauerhaft abgestellte und nicht im versicherungspflichtigen Gebrauch)	Selbstgenutzte Wohnwagen
68 Vermietung einzelner (Wohn-)Räume, Garagen zu privater oder gewerblicher Nutzung und einer zum Einoder Zweifamilienhaus gehörenden Einliegerwohnung bzw. der zum Zweifamilienhaus gehörenden zweiten Wohneinheit	●
69 Gemeinschaftsanlagen mitversicherter Wohnungen (z. B. gemeinschaftliche Zugänge zur öffentlichen Straße, Wäschetrockenplätze, Garagenhöfe, Abstell- platz für Mülltonnen) einschließlich Miteigentumsanteil	Selbstgenutzte Immobilien
70 Streu-, Räum- und Reinigungspflicht	Selbstgenutzte Immobilien
71 Sachschäden durch häusliche Abwässer	Selbstgenutzte Immobilien
72 Mietsachschäden	●
73 Mietsachschäden an mobilen Einrichtungsgegenständen in Hotels und gemieteten Ferienhäusern/-wohnungen	●

● = mitversichert ○ = nicht mitversichert

Leistung Privathaftpflicht		Privat-Schutz komfort
74	Unbebaute Grundstücke bis zu jeweils 2.000 m ²	Selbstgenutzte Grundstücke
75	Nachhaftung bei Immobilien, wenn unsere Versicherung bis zum Besitzwechsel bestand	●
76	Flüssiggastanks	●
77	Gewerblich und privat genutzte Photovoltaik- und/oder Solaranlagen auf mitversicherten Immobilien/Grundstücken	●

Gewässerschadenhaftpflicht

78	Ober- und unterirdische Heizöltanks versicherter Immobilien	Baustein Öltank
79	Kleingebinde	Bis 500 l/kg
80	Anlagendeckung für private Abwassergruben	Baustein Öltank
81	Gewässerschäden durch Lagerung gewässergefährdender Stoffe außerhalb von Anlagen (Restrisiko)	Selbstgenutzte Immobilien
82	Schäden an Immobilien durch Heizölaustritt	Baustein Öltank
83	Rückstau des Straßenkanals	Selbstgenutzte Immobilien

Tiere

84	Halten zahmer Haustiere, gezähmter Kleintiere und Bienen (nicht Hunde, Pferde und Rinder und nicht das gewerbsmäßige Halten von Nutztieren oder wilden Tieren)	●
85	Erlaubte Haltung von wilden Kleintieren (zum Beispiel Schlangen, Spinnen, Skorpione) inkl. Einfangkosten	Bis 10.000 EUR
86	Blindenführhunde, Behindertenbegleithunde sowie Hör- und Signalhunde	●
87	Benutzung fremder Pferde und fremder Fuhrwerke	●
88	Nicht gewerbsmäßiges Hüten fremder Hunde/Pferde, sofern aus einer anderen Versicherung kein Ersatz erlangt werden kann	●

Sonstiges

89	Bauvorhaben (Neubauten, Umbauten, Reparaturen, Abbruch-, Grabarbeiten)	Bis 1 Mio. EUR Bausumme für selbstgenutzte Immobilien
90	Allmählichkeitsschäden	●
91	Personen- und Sachschäden gegenüber Dritten aufgrund selbstständiger, nebenberuflicher Tätigkeit mit Jahresumsatz bis 12.000 EUR	●
92	Aufgrund betrieblich und arbeitsvertraglich veranlasster Tätigkeiten eingetretene Sachschäden gegenüber Arbeitgebern, Arbeitskolleg:innen und sonstigen Dritten; Personenschäden gegenüber sonstigen Dritten	Bis 5.000 EUR
93	Leistungs-Update-Garantie (Innovationsklausel)	●
94	Neuwertentschädigung	Bis 2.500 EUR
95	Leistungsgarantie gegenüber Musterbedingungen des GDV	●
96	Leistungsgarantie gegenüber dem Arbeitskreis Vermittlerrichtlinie	●

● = mitversichert ○ = nicht mitversichert

Vorsorge

97 Für neu hinzukommende Personen bei Personen-, Sach- und Vermögensschäden	Beitragsfrei bis zur nächsten Hauptfälligkeit
98 Für neu hinzukommende Risiken bei Personen-, Sach- und Vermögensschäden	Beitragsfrei bis zur nächsten Hauptfälligkeit

Bestleistungs-Garantie

99 Markt-Garantie	●
100 Vorversicherer-Garantie	●

Bausteine

Vermietung und Öltank

101 Ein- oder Zweifamilienhaus inkl. Einliegerwohnung	Baustein Vermietung
102 Eigentumswohnungen	Baustein Vermietung
103 Wochenendhäuser (einschließlich Gärten und Garagen)	Baustein Vermietung
104 Ferienwohnungen (jeweils einschließlich Gärten und Garagen)	Baustein Vermietung
105 Gemeinschaftsanlagen mitversicherter Wohnungen (z. B. gemeinschaftliche Zugänge zur öffentlichen Straße, Wäsche trockenplätze, Garagenhöfe, Abstellplatz für Mülltonnen), einschließlich Miteigentumsanteil	Baustein Vermietung
106 Streu-, Räum- und Reinigungspflicht	Baustein Vermietung
107 Ober- und unterirdische Heizöltanks vermieteter Immobilien	Baustein Vermietung und Öltank
108 Anlagendeckung für private Abwassergruben der vermieteten Immobilien	Baustein Vermietung und Öltank
109 Gewässerschäden durch Lagerung gewässergefährdender Stoffe (Restrisiko) der vermieteten Immobilien	Baustein Vermietung
110 Schäden an Immobilien durch Heizölaustritt der vermieteten Immobilien	Baustein Vermietung und Öltank
111 Rückstau des Straßenkanals der vermieteten Immobilien	Baustein Vermietung und Öltank
112 Unbebaute Grundstücke	Baustein Vermietung: Bis 2.000 m ² versichert

● = mitversichert ○ = nicht mitversichert